01/03/2023, 15:33 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84604 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1273/2023

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DO
PROCESSO CMP N 1150 2023 PARA
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO NA ORDEM DO
DIA DE HOJE

O VEREADOR Octavio Sampaio, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido
em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação, em Regime de Urgência Especial, com
base no Art.94. do Regimento Interno, da Moção de Repúdio, PROC. 1150/2023, para
discussão e votação na ordem do dia de hoje

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido à urgência em manifestar publicamente, enquanto vereador eleito
pela população Petropolitana, o descaso praticado pela Empresa ENEL, com os consumidores.
A empresa, nos últimos dias, submeteu o município a um verdadeiro apagão operacional,
logístico e administrativo.

A desídia e má prestação de serviço da referida empresa causou enormes prejuízos
econômicos e sociais ao povo da região.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2023

OCTAVIO SAMPAIO
Vereador

Data do Documento: 01/03/2023 - 13:46:48
Data do Processo: 01/03/2023 - 13:47:28
Processo: 1273/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023042700360011127

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003600111273